
Hra na role, např. při veřejném setkání 
podklad pro studenty - návrh k úpravám :-) 
 
A Veřejnost:  
Lucinka (4 roky), učí se jezdit na kole, ráda si hraje na pískovišti a miluje houpačky, o 
víkendech chodí s rodiči na procházky v okolí Brna (má ráda zvířátka, hřiště a atrakce pro 
děti). 
 
Ondra (16 let) - chodí na gympl, kam jezdí na koloběžce, trénuje atletiku a s kamarády paří 
hry na síti.  
  
Honza (22 let), studuje informatiku na VUT. Chodí často s kamarády do brněnských podniků 
za večerní zábavou. Bydlí v pronájmu s dalšími studenty a do Brna dojíždí autem. Občas jsou 
trochu hlučnější a život v Brně si dokáží užít. Na druhou stranu chodí na brigády a jeho 
studijní výsledky nejsou špatné.  
 
Maruška (25 let), vášnivá cyklistka, která jezdí do práce na kole. Pracuje v centru, má ráda 
přírodu a kytky. V budoucnu by chtěla bydlet v domečku – a když bydlí se svými rodiči 
v paneláku, snaží se upravovat okolí domu - sází tam cibulky narcisů a tulipánů. Zatím nemá 
peníze na to, aby se osamostatnila a našla si svůj vlastní byt.   
 
Jessica (33 let) pracuje v Brně v mezinárodní firmě a neumí česky. Je vegetariánka a 
zásadně třídí všechen svůj odpad. Schází jí kontejnery na bioodpady, ale jinak se jí Brno líbí. 
Zůstat tady ale napořád neplánuje. Česky se neučí, protože si vystačí s angličtinou. Sází na 
zdravý životní styl a má ráda brněnská bistra. 
 
Romana (37 let) je matka dvou dětí 5 a 7 let. Její starší syn Petr se potýká s hendikepem – 
po úraze hůř chodí.  Jejím koníčkem je návštěva divadel. Romana potřebuje všechno pečlivě 
naplánovat a zorganizovat. Bez auta se jako rodina neobejdou, mají často problém najít 
parkovací místo. 
 
Jiří (55 let), je údržbář a stará se společně se svou ženou o psa Ludvíka a svou maminku, 
která je na vozíku. Ke své práci i péči o maminku potřebuje auto a je na něj za celý život 
zvyklý. Doma má rád svůj klid a nemá rád novoty. Zná dobře svoje sousedství a má to tam tak 
rád. 
 
Kateřina (70 let), žije s manželem v malém domku a chodí ráda na procházky do blízkého 
parku nebo do centra Brna. Celý život ráda cestovala. Má už dvě vnoučata, za kterými chodí 
anebo je hlídá, když jsou nemocné. Po městě jezdí MHD. 
 

, nicméně začíná mít problémy s fyzičkou – už neujde tolik jako 
dřív. Rád jezdí na ryby – má chalupu na Vysočině, kde je zvyklý trávit skoro celé léto. 
 
 
 
B) Zástupci institucí:  
 



Martin (29 let), ekologický aktivista, učitel. Bojuje za ochranu přírody. Nerad vidí, když se 
staví na zelené louce. 
 
Radim (32 let), dopravní inženýr, zaměstnanec Dopravního podniku města Brna. Má na 
starosti jízdní řády a nové linky autobusů. Zajišťuje, aby spoje dobře navazovaly. 
 
Romana (40 let), ekonomka, zaměstnankyně Investičního odboru Magistrátu města Brna, 
má na starosti tvorbu rozpočtu u plánovaných investic.  
 
Marek (46 let), zástupce stavební firmy. Celý život je zvyklý stavět byty a kanceláře a snaží 
se dělat maximum, aby jeho projekty vyšly a postavily se. Je rád, když město roste a rozvíjí 
se. 
 
Hana (48 let), starostka městské části. Ve své čtvrti si přeje mít hodně zeleně a volného 
prostoru. Dbá na čistotu a údržbu ulic a vadí jí hluk z dopravy. 
 
Helena (52 let), památkářka. Řeší ochranu historických budov. Dbá na to, jak se opravují 
staré budovy a aby nové domy zapadaly do svého okolí. 
 
Jana (58 let), vedoucí Stavebního úřadu městské části, který dává stavební povolení. 
 
Petr (63 let), pracovník Brněnských vodáren a kanalizací. Řeší obnovu vodovodní sítě, 
plánuje a koordinuje opravy potrubí.  
 

 
Sem se toho dá napsat ještě spousta, které další role jsou stěžejní? Na druhou stranu si 
můžete vybrat jen některé, které se Vám nejvíce hodí do konceptu.  


